
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

COPIA 
 

UFFICIO TECNICO URBANISTICA 
 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 20/02/2026 
 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.2 – 
SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE DELLE 
PROCEDURE (SUAP & SUE)” – ADEGUAMENTO 
TECNOLOGICO DELLE PROPRIE PIATTAFORME SUE” - 
AFFIDAMENTO INCARICO AI SENSI DELL’ART. 50 
LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 ALLA SOCIETÀ 
“TECHNICAL DESIGN S.R.L.” (COD. CUP E51F25001640006 
- C.I.G. BA81EC58FC) 

 
 
 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 22/12/2025 che approvava il Bilancio di Previsione 

per gli esercizi finanziari 2026/2028 ed i suoi allegati. 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

Visti: 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 

recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

 

 

COMUNE DI POCAPAGLIA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia»; 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 2.2 – Sub-investimento 2.2.3 

“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”; 

Premesso che: 

 si è provveduto a partecipare all’avviso pubblico del Dipartimento per la Trasformazione Digitale a 

valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 2.2 – 

Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE) - Supporto ai Comuni per 

l’adeguamento tecnologico delle proprie piattaforme SUE” per un importo di 5.898,31€; 

 alla suddetta candidatura è stato attribuito il codice 120971; 

 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale comunicava in data 21.10.2025 l’ammissione della 

suddetta candidatura a finanziamento; 

 si è provveduto ad acquisire il Codice Unico di Progetto: E51F25001640006; 

ai sensi del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, con apposita determinazione a contrattare debbono 

essere indicati e stabiliti: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

A tal fine e nel caso specifico si dà rilievo a quanto segue: 
 l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento di incarico del servizio di 

“Adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2 – Sub-investimento 2.2.3 

“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” - “Adeguamento tecnologico delle piattaforme 

SUE”; 

 che occorre avere specifiche competenze in materia, non presenti presso l’ufficio tecnico, che 

dispone di un’unica unità di personale a tempo parziale, non avente i titoli richiesti; 

 che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, e nello specifico in base alle 

disposizioni dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 sussistono i presupposti per procedere 

alla scelta del contraente mediante affidamento diretto in quanto trattasi di importo di servizi 

inferiore a 140.000,00€; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che sul sito internet del Ministero del Tesoro, per le forniture di beni e servizi alle pubbliche 

Amministrazioni, non risultano attive convenzioni CONSIP, relative a tali servizi e forniture, e 

conseguentemente si procede alla fornitura sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) strumento creato dalla stessa CONSIP, Società per Azioni del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze (MEF) che gestisce il programma di razionalizzazione degli acquisti 

della P.A.; 

 che il Mercato Elettronico è un mercato digitale nel quale le Imprese offrono, tramite cataloghi 

elettronici, beni e servizi che le Amministrazioni possono acquistare, per importi inferiori alla soglia 

comunitaria, tramite ordine diretto o richiesta di offerta; 

 la società “Technical Design s.r.l.”, con sede a Cuneo in Via S. Giovanni Bosco n 7/D, fornisce 

servizi programmi per la gestione amministrativa e per servizi alla cittadinanza, molto intuitivi, di 

facile apprendimento, oltre ad avere un efficiente servizio di assistenza; 

 per la gestione dello Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) si utilizza il programma GisMaaster 

fornito dalla Società “Technical Design s.r.l.”, con sede a Cuneo in Via S. Giovanni Bosco n 7/D, 

che fornisce servizi programmi per la gestione amministrativa e per servizi alla cittadinanza, molto 

intuitivi, di facile apprendimento, offrendo un efficiente servizio di assistenza; 

 nello specifico la suddetta Società è presente sulla suddetta piattaforma con il prodotto “GisMaster 

SUE” con codice GM2881 per un importo di 4.100,00€ + IVA per il quale si è avviata la procedura 

di acquisto n 1472836; 

 sulla piattaforma del Mercato Elettronico è stato generato l’ordine di acquisto n 8971172 con la 

suddetta ditta, in data odierna per un importo complessivo di 5.002,00€ di cui 4.100,00€ per servizio 

e 902,00€ per aliquota IVA 22%; 

Acquisita al Prot n 698 del 19.02.2026 l’autocertificazione del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 16 

del D.Lgs 36/2023 e delle linee guida n 15 dell’ANAC; 

Visto l’ordine di acquisto generato sul mercato elettronico n 8971172 con la suddetta ditta, in data odierna 

per un importo complessivo di 5.002,00€ di cui 4.100,00€ per servizio e 902,00€ per aliquota IVA 22%; 

Visto l’articolo 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori a 140.000,00€; 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

l'art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciata in data 21.01.2026 con Prot n 

INAIL_52480127; 

Vista  la propria determinazione n.15 del 20.02.2026 di accertamento del finanziamento di 

5.898,31€ dall’Unione Europea – NextGenerationEU - “Missione 1 - Componente 1 – 

Investimento 2.2 – Sub-investimenti 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Supporto ai Comuni per l’adeguamento tecnologico delle proprie piattaforme SUE” del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

Visto  l’art 183 del d.lgs 267/2000; 

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 

regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia; 

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente 

obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 

241/1990; 

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art 

23 del D.Lgs n. 33/2013; 

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC; 

Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”; 

Visto  il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 "Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” 

Visto  l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 convertito con modificazioni in L. 25 del 28/03/2022 

Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, 

salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19, nonché per il 

contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico; 

Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 

dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020”  

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009.    

Visto  il Regolamento di Contabilità 

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo quanto 

previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

Viste 

le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale; 

la nomina del Sindaco; 

TUTTO CIO' premesso 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che l’oggetto ed il fine del contratto nell’affidamento di incarico del servizio di 

“Adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2 – Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure 

(SUAP & SUE)” - “Adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE”; 

DI DARE ATTO che sussistono le condizioni per l’applicazione dell’affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

DI AFFIDARE alla Società Technical Design s.r.l., con sede a Cuneo in Via S. Giovanni Bosco n 7/D – 

P.Iva/c.f. 00595270042 - che possiede la sufficienza competenza in materia ed ha in gestione l’applicativo 

SUAP in dotazione agli uffici comunali incarico del servizio di “nell’affidamento di incarico del servizio di 

“Adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2 – Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure 

(SUAP & SUE)” - “Adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE” per un importo 4.100,00€ + IVA; 

DI PROCEDERE alla formalizzazione dell’ordinativo mediante lettera commerciale ai sensi dell’art. 18 

comma 1 del D.Lgs 36/2023) per un importo complessivo di 5.002,00€ di cui 4.100,00€ per servizio e 

902,00€ per aliquota IVA 22%; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, incompatibilità o 

inconferibilità con la procedura per l’affidamento del servizio; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di 5.002,00€ di cui 4.100,00€ per servizio e 902,00€ per aliquota 

IVA 22% al Cap. 790/3/6 denominato “PNRR M1C1 2.2.3 - CUP E51F25001640006 - Digitalizzazione 

delle procedure (SUAP & SUE)” del bilancio di previsione 2026/2028, annualità 2026, che presenta 

sufficiente disponibilità. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (VACCHETTO Arch. Annamaria) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: VACCHETTO Arch. Annamaria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO  DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 20/02/2026 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VACCHETTO Arch. Annamaria 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. 
 
Pocapaglia, lì 20/02/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BAJNO Francesca 

 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi e cioè dal 02/03/2026 al 17/03/2026 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Pocapaglia, li 02/03/2026 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: NARDI MASSIMO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Pocapaglia, li 02/03/2026 IL SEGRETARIO COMUNALENARDI 

MASSIMO 


